
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 50

24 Φεβρουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1472/Γ.Φ.11/17−04−2007 
(Φ.Ε.Κ 202/11−05−2007, τ.Δ΄) απόφασης του Γ.Γ. Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Καθορισμός 
το πρώτον των ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώ−
νης παραλίας στην περιοχή “Άγιος Βασίλειος” Δ.Δ. 
Γαλαξειδίου, Δήμου Γαλαξειδίου, Ν. Φωκίδας». .... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1538/11.03.1985 (Φ.Ε.Κ 196/
08.05.1985, τ.Δ΄) απόφασης του Νομάρχη Φωκί−
δας, με θέμα «Καθορισμός των οριογραμμών αι−
γιαλού και παραλίας στην θέση “Λιμάνι Γαλαξει−
δίου” Ν. Φωκίδας». .......................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 11.819,50
 τ.μ. στη θέση «Γωνιά» Τ.Κ. Αγίου Κωνσταντίνου του 

Δήμου Δελφών Φωκίδας. ......................................................... 3
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα συνολικού εμβαδού 34.465 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «ΑΤΣΙΤΣΑ−ΦΡΟΚΑΛΑ» Δήμου Σκύρου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ευβοίας. ............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2427/21250 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1472/Γ.Φ.11/17−04−2007 (Φ.Ε.Κ 202/

11−05−2007, τ.Δ΄) απόφασης του Γ.Γ. Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας, με θέμα: «Καθορισμός το πρώτον των 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στην 
περιοχή “Άγιος Βασίλειος” Δ.Δ. Γαλαξειδίου, Δήμου 
Γαλαξειδίου, Ν. Φωκίδας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/2001/τ.Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλ−
λες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄137) 
με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 192/72, 
Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχι−
ών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών». 

6. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07.06.2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 283. 

8. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 
τ.Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ−
θρου 46 του Ν. 3220/2004 (τ.Α΄15) και καταγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται 
από 01.01.2011, από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27−12−2010) 
«περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας – Στερεάς Ελλάδας». 

10. Την από 27/01/2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων αιγι−
αλού – παραλίας και παλαιού αιγιαλού, για την διόρθωση 
σφάλματος που έχει εμφιλοχωρήσει στην 06/07/2006 
έκθεση της επιτροπής καθορισμού για πρώτη φορά 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή «Άγιος Βασίλειος» του τέως Δ.Δ. 
Γαλαξειδίου, του τέως Δήμου Γαλαξειδίου, Ν. Φωκίδας 
και νυν της Δ.Ε. Γαλαξειδίου, του Δήμου Δελφών, Ν. Φω−
κίδας (Φ.Ε.Κ 202/11−05−2007, τ.Δ΄). 

401

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.02.27 09:23:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. Την από 27/01/2014 εισήγηση της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Φωκίδας προς την επιτροπή καθορισμού οριο−
γραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού Ν. Φω−
κίδας, για την διόρθωση σφάλματος στην από 06/07/2006 
έκθεση της επιτροπής καθορισμού για πρώτη φορά των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην περιοχή «Άγιος Βασίλειος» Γαλαξειδίου, Ν. Φωκίδας. 

12. Το υπ’ αριθμ. 129/31−01−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
της απόφασης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ.  1472/Γ.Φ.11/17−04−2007 
(Φ.Ε.Κ 202/11−05−2007, τ.Δ΄) απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρει−
ας Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Καθορισμός το πρώτον 
των ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στην 
περιοχή “Άγιος Βασίλειος” Δ.Δ. Γαλαξειδίου, Δήμου Γα−
λαξειδίου, Ν. Φωκίδας», με τους ορθούς πίνακες, ως εξής:

Πίνακας Α
α/α  Χ  Ψ
1  −9665.44  10610.30 
2  −9648.56  10619.93 
3  −9638.29  10621.05 
4  −9626.95  10611.81 
5  −9622.22   10617.77 
6  −9607.30  10611.22 
7  −9584.66  10608.71 
8 −9567.41   10624.63 
9 −9551.76   10659.86 
10 −9552.16   10708.00 
11 −9576.13   10783.00 
12 −9606.18  10841.27 
13 −9639.29  10853.74 
14 −9681.00  10860.91 
15 −9687.92  10868.55 
16 −9719.50   10879.66 
17 −9741.63   10895.92 
18 −9757.57   10899.77 
Πίνακας Β
α/α  Χ   Ψ
1΄ −9660.49  10601.61 
2΄ −9645.41   10610.21 
3΄ −9641.36   10610.66 
4΄ −9625.42  10597.66 
5΄ −9619.18   10605.51 
6΄ −9609.92  10601.45 
7΄ −9581.23   10598.27 
8΄ −9559.11   10618.68 
9΄ −9541.74   10657.78 
10΄ −9542.17   10709.60 
11΄ −9566.86  10786.84 
12΄ −9599.06  10849.27 
13΄ −9636.65  10863.43 
14΄ −9675.91   10870.18 
15΄ −9682.21   0877.14 
16΄ −9714.78   10888.60 
17΄ −9737.33  10905.17 
18΄ −9755.22   10909.49 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1472/Γ.Φ.11/17−04−2007 

(Φ.Ε.Κ 202/11−05−2007, τ.Δ΄) απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 10 Φεβρουαρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν. 2971/19−12−2001) 

Για την διόρθωση σφάλματος που έχει εμφιλοχωρήσει 
στην από 6−7−2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας−παλ. Αιγιαλού «για τον καθο−
ρισμό για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Άγιος Βασίλης του 
τέως Δ. Δ. Γαλαξειδίου του τέως Δήμου Γαλαξειδίου, 
Νομού Φωκίδας», και νυν της Δ.Ε. Γαλαξειδίου του Δήμου 
Δελφών Ν. Φωκίδας με διαδικασία η οποία κινείται αυ−
τεπαγγέλτως από την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Φωκίδας.

Σήμερα, 27 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
11:30 π.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Μαντά Γεωργία, Εφοριακός ΠΕ/Γ΄, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, 
ως πρόεδρος,

2. Τουρούντζης Νικόλαος, Αγρονόμος – Τοπογράφος 
Μηχανικός με Δ3 βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Πάλλα Μαρία, Ανθυπασπιστής Λ.Σ., αναπληρώτρια 
του κωλυομένου Λιμενάρχη Γαλαξειδίου, ως μέλος, 

4. Ο Διευθυντής της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρι−
κού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αν και προσκλήθηκε δεν παραστάθηκε, 

5. Μιχαλοπούλου Κυριακή, Διευθύντρια της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Δελφών, ως μέλος, 

 οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού, της Παραλίας και του Παλαιού Αιγιαλού στο 
Νομό Φωκίδας, δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/01 
καθώς και της αριθμ. 9628/97016/24−05−2013 απόφασης 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, όπως αυτή τροποποιή−
θηκε με την αριθ. 97/644/14−01−2014 απόφαση του ιδίου 
οργάνου, συγκληθείσα κατόπιν της αριθ. 56/17−01−2014 
προσκλήσεως της Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκα−
με σήμερα 27 Ιανουαρίου 2014, στην προαναφερόμενη 
περιοχή «Άγιος Βασίλης» του τέως Δ.Δ. Γαλαξειδίου του 
τέως Δήμου Γαλαξειδίου και νυν της Δ.Ε. Γαλαξειδίου 
του Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας και αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Την από 27−01−2014 εισήγηση της Προέδρου της 
Επιτροπής, με την οποία εισηγείται την διόρθωση του 
προδήλου σφάλματος των συντεταγμένων στον πίνακα 
Α και στον πίνακα Β, της από 6.7.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλ. Αιγιαλού 
«για τον καθορισμό για πρώτη φορά των ορίων αιγια−
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Άγιος 
Βασίλης του Δ.Δ. Γαλαξειδίου του Δήμου Γαλαξειδίου, 
Νομού Φωκίδας».

2. Την αριθ. 1472/Γ.Φ.11/17−4−2007 απόφαση Γ.Γ. Περιφέ−
ρειας Στ. Ελλάδας με θέμα «Καθορισμός το πρώτον των 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση 
«Άγιος Βασίλης», Δ.Δ. Γαλαξειδίου, Δήμου Γαλαξειδίου, 
Ν. Φωκίδας», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 202/Δ΄/11−5−2007 
και την από 6.7.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού «για τον καθορι−
σμό για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Άγιος Βασίλης του Δ.Δ. 
Γαλαξειδίου του Δήμου Γαλαξειδίου, Νομού Φωκίδας», 
η οποία επικυρώθηκε με την ανωτέρω απόφαση Γ.Γ. 
Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

3. Το από Σεπτεμβρίου 2004 τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 403

που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 
από τον διπλωματούχο πολιτικό μηχανικό Νικόλαο Ε. 
Αραπόπουλο, το οποίο ελέγχθηκε στις 8−12−2004 από τον 
πολιτικό μηχανικό Νικόλαο Λύτρα και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από τον Προϊστάμενο Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φωκίδας 
Πέτρο Καραμπελά πολιτικό υπομηχανικό με Α΄ βαθμό, 
και επί του οποίου έχουν αποτυπωθεί οι οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

5. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με την μη μεταβολή της οριο−
γραμμής του αιγιαλού από τις 6−7−2006 μέχρι σήμερα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο αναφερόμενο στην προ−
ηγούμενη παράγραφο διάγραμμα.

6. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε η εμφιλοχώρηση 
σφάλματος εκ παραδρομής, κατά την αναγραφή των 
συντεταγμένων των κορυφών της οριογραμμής του αι−
γιαλού και των συντεταγμένων των κορυφών της οριο−
γραμμής της παραλίας, αποφασίζει:

Την διόρθωση του προδήλου σφάλματος των συντε−
ταγμένων στον πίνακα Α και στον πίνακα Β, της από 
6.7.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 
αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων του αιγι−
αλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού «για τον καθορισμό για 
πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή Άγιος Βασίλης του Δ.Δ. Γαλα−
ξειδίου του Δήμου Γαλαξειδίου, Νομού Φωκίδας, που 
επικυρώθηκε με την αριθ.1472/Γ.Φ.11/17−4−2007 απόφαση 
Γ. Γ. Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (ΦΕΚ 202/Δ΄/11−5−2007), με 
θέμα «Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού και 
δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Άγιος Βασίλης», 
Δ. Δ. Γαλαξειδίου, Δήμου Γαλαξειδίου, Ν. Φωκίδας», με 
τους ορθούς πίνακες, ως εξής:

Πίνακας Α
 α/α  Χ  Ψ
 1 −9665.44  10610.30 
 2 −9648.56  10619.93 
 3 −9638.29  10621.05 
 4 −9626.95  10611.81 
 5 −9622.22  10617.77 
 6 −9607.30  10611.22 
 7 −9584.66  10608.71 
 8 −9567.41  10624.63 
 9 −9551.76  10659.86 
 10 −9552.16  10708.00 
 11 −9576.13  10783.00 
 12 −9606.18  10841.27 
 13 −9639.29  10853.74 
 14 −9681.00  10860.91 
 15 −9687.92  10868.55 
 16 −9719.50  10879.66 
 17 −9741.63  10895.92 
 18 −9757.57  10899.77 
 Πίνακας Β
 α/α  Χ  Ψ
 1΄ −9660.49  10601.61 
 2΄ −9645.41  10610.21 
 3΄ −9641.36  10610.66 
 4΄ −9625.42  10597.66 
 5΄ −9619.18  10605.51 
 6΄ −9609.92  10601.45 
 7΄ −9581.23  10598.27 
 8΄ −9559.11  10618.68 
 9΄ −9541.74  10657.78 

 10΄ −9542.17  10709.60 
 11΄ −9566.86  10786.84 
 12΄ −9599.06  10849.27 
 13΄ −9636.65  10863.43 
 14΄ −9675.91  10870.18 
 15΄ −9682.21  10877.14 
 16΄ −9714.78  10888.60 
 17΄ −9737.33  10905.17 
 18΄ −9755.22  10909.49 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΝΤΑ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ
ΜΑΡΙΑ ΠΑΛΛΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ 
F

   Αριθμ. 2428/21253 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1538/11−03−1985 (Φ.Ε.Κ 196/

08.05.1985, τ.Δ΄) απόφασης του Νομάρχη Φωκίδας, με 
θέμα «Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στην θέση “Λιμάνι Γαλαξειδίου” Ν. Φωκίδας» .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,4 & 5 του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/2001/τ. Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄137) 
με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, 
Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχι−
ών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών». 

6. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών. 

7. Τις διατάξεις του Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
07−06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 
του άρθρου 6, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 
και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283. 

8. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 



404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 
τ.Α΄107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ−
θρου 46 του Ν. 3220/2004 (τ.Α΄15) και καταγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται 
από 01/01/2011, από το Γενικό Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27−12−2010) 
«περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας – Στερεάς Ελλάδας». 

10. Την από 27/01/2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων αιγι−
αλού – παραλίας και παλαιού αιγιαλού, για την διόρθωση 
σφάλματος που έχει εμφιλοχωρήσει στην από 01/08/1984 
έκθεση της επιτροπής καθορισμού των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στο «Λιμάνι Γαλαξειδίου» της 
Δ.Ε Γαλαξειδίου, του Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας (Φ.Ε.Κ 
196/08−05−1985, τ.Δ΄). 

11. Την από 27/01/2014 εισήγηση της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν.  Φωκίδας προς την επιτροπή καθορισμού 
οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
Ν. Φωκίδας, για την διόρθωση σφάλματος στην από 
01/08/1984 έκθεση της επιτροπής καθορισμού των ορι−
ογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Λιμάνι Γα−
λαξειδίου» Ν. Φωκίδας. 

12. Το υπ’ αριθμ. 130/31−01−2014 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1538/11−03−1985 απόφαση 
του Νομάρχη Φωκίδας (Φ.Ε.Κ 196/08−05−1985, τ.Δ΄), με 
θέμα «Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στην θέση “Λιμάνι Γαλαξειδίου” Ν. Φωκίδας» με 
τις ορθές συντεταγμένες ως εξής:

α/α   Χ   Ψ
3  −6836,25 14011,50
7  −6864,50 13959,00
8  −6868,00 13944,75
9  −6874,25 13034,00
10  −6882,50 13034,50
11  −6899,74 13891,25
12  −6920,50 13856,00
13  −6938,75 13846,00
14  −6971,25 13837,50
15  −6975,00 13727,40
27  −7288,75 14165,00
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1538/11−03−1985 

(Φ.Ε.Κ 196/08−05−1985, τ.Δ΄) απόφαση του Νομάρχη Φωκίδας.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευση στην 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 10 Φεβρουαρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν. 2971/19−12−2001)

Για την διόρθωση σφάλματος που έχει εμφιλοχωρήσει 
στην από 1.8.1984 έκθεση της κατά το άρθρο 74 του 
Π.Δ. 636/77 και την 5777/26.10.1982 απόφαση Νομάρχη 
Φωκίδας αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμοληψίας «για τον 
καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στο 

Λιμάνι Γαλαξειδίου», της Δ.Ε. Γαλαξειδίου του Δήμου 
Δελφών Ν. Φωκίδας με διαδικασία η οποία κινείται αυ−
τεπαγγέλτως από την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Φωκίδας.

Σήμερα, 27 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
11:30 π.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Μαντά Γεωργία, Εφοριακός ΠΕ/Γ΄, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, 
ως πρόεδρος,

2. Τουρούντζης Νικόλαος, Αγρονόμος – Τοπογράφος 
Μηχανικός με Δ3 βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Πάλλα Μαρία, Ανθυπασπιστής Λ.Σ., αναπληρώτρια 
του κωλυομένου Λιμενάρχη Γαλαξειδίου, ως μέλος, 

4. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
που αν και προσκλήθηκε δεν παραστάθηκε, 

5. Μιχαλοπούλου Κυριακή, Διευθύντρια της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Δελφών, ως μέλος, 

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού 
ορίων Αιγιαλού, της Παραλίας και του Παλαιού Αιγι−
αλού στο Νομό Φωκίδας, δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/01 καθώς και της αριθμ. 9628/97016/24−05−2013 
απόφασης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 97/644/14−01−2014 απόφαση 
του ιδίου οργάνου, συγκληθείσα κατόπιν της αριθ. 56/
17−01−2014 προσκλήσεως της Προέδρου της Επιτροπής, 
μεταβήκαμε σήμερα 27 Ιανουαρίου 2014, στην προαναφε−
ρόμενη περιοχή Λιμάνι της Δ.Ε. Γαλαξειδίου του Δήμου 
Δελφών Ν. Φωκίδας και αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Την από 27−01−2014 εισήγηση της Προέδρου της 
Επιτροπής, με την οποία εισηγείται την διόρθωση του 
προδήλου σφάλματος των συντεταγμένων στον πίνα−
κα 1 Συντεταγμένων ορίων αιγιαλού, της από 1.8.1984 
έκθεση της κατά το άρθρο 74 του Π.Δ. 636/77 και την 
5777/26.10.1982 απόφαση Νομάρχη Φωκίδας αρμόδιας 
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
και θέσεων αμμοληψίας «για τον καθορισμό οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας στο Λιμάνι Γαλαξειδίου», της 
Δ.Ε. Γαλαξειδίου του Δήμου Δελφών, Νομού Φωκίδας.

2. Την 1538/11−03−1985 απόφαση Νομάρχη Φωκίδας με 
θέμα «Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στη θέση Λιμάνι Γαλαξειδίου Ν. Φωκίδας», 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 196/Δ΄/08−05−1985 και την από 
1.8.1984 έκθεση της κατά το άρθρο 74 του Π.Δ. 636/77 και 
την 5777/26.10.1982 απόφαση Νομάρχη Φωκίδας αρμόδιας 
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
και θέσεων αμμοληψίας «για τον καθορισμό οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στο Λιμάνι Γαλαξειδίου», η οποία 
επικυρώθηκε με την ανωτέρω απόφαση Νομάρχη Φωκίδας.

3. Το από Μαρτίου 1983 τοπογραφικό διάγραμμα του 
τοπογράφου μηχανικού Ηλία Κατωπόδη, ελεγμένο και 
θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού 
Φωκίδας την 25.2.1983 το οποίο συνοδεύει την παραπάνω 
έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμοληψίας, επί 
του οποίου η πιο πάνω Επιτροπή, με κόκκινη γραμμή 
καθόρισε τα όρια του αιγιαλού στη θέση Λιμάνι Γαλα−
ξειδίου, και με κίτρινη γραμμή τα όρια της παραλίας 
στην ίδια θέση.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

5. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με την μη μεταβολή της οριο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 405

γραμμής του αιγιαλού από την 1−8−1984 μέχρι σήμερα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο αναφερόμενο στην προ−
ηγούμενη παράγραφο διάγραμμα.

6. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε η εμφιλοχώρηση 
σφάλματος εκ παραδρομής, κατά την αναγραφή των 
συντεταγμένων ορισμένων κορυφών της οριογραμμής 
του αιγιαλού, αποφασίζει:

Την διόρθωση του προδήλου σφάλματος των συντε−
ταγμένων στον πίνακα 1 Συντεταγμένων ορίων αιγιαλού, 
της από 1.8.1984 έκθεσης της κατά το άρθρο 74 του 
Π. Δ. 636/77 και την 5777/26.10.1982 απόφαση Νομάρχη 
Φωκίδας αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμοληψίας «για τον 
καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στο 
Λιμάνι Γαλαξειδίου» Νομού Φωκίδας, που επικυρώθηκε 
με την αριθ.1538/11−03−1985 απόφαση Νομάρχη Φωκίδας 
(ΦΕΚ 196/Δ΄/08−05−1985), με θέμα «Καθορισμός των ορίων 
του αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση 
Λιμάνι Γαλαξειδίου Ν. Φωκίδας», με τις ορθές συντεταγ−
μένες, ως εξής:

α/α   Χ  Ψ
3   − 6836,25  14011,50 
7   − 6864,50  13959,00
8   −6868,00  13944,75 
9   −6874,25  13034,00 
10   −6882,50  13034,50 
11   −6899,75  13891,25 
12   −6920,50  13856,00 
13   −6938,75  13846,00 
14   −6971,25  13837,50
15   −6975,00  13727,40
27   −7288,75  14165,00

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΝΤΑ 

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΠΑΛΛΑ 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ
F

         Αριθμ. 134/22917 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 11.819,50 τ.μ. 

στη θέση «Γωνιά» Τ.Κ. Αγίου Κωνσταντίνου του Δή−
μου Δελφών Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β Του Ν 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 
303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 

Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρ. 41 
παρ. 1 και β) του άρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

δ. Του Π.Δ.  138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας». 

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. & Τ. α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στ. Ελλάδας. 

4 Την υπ’ αριθμ. 2737/255170/2013/31−1−2014 πρόταση 
του Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει 
ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το 
χρόνο καταστροφής της, που έγινε από εκχέρσωση το 1ο 
δεκαπενθήμερο του μηνός Νοεμβρίου έτους 2013, αλλά 
και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρι, 
ασπάλαθο και αγριελιές σε ποσοστό 70% περίπου και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 11.819,50 τ.μ. 
στη θέση «Γωνιά» Τ.Κ. Αγίου Κωνσταντίνου του Δήμου 
Δελφών Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−...−36−37−1− όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα
Νότια: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα και δημόσιο 

δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα και δημόσιο 

δάσος
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσή της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89, ΦΕΚ 8/Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Άμφισσα, 10 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας
ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ



406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 407

      Αριθμ. 297/13854 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 34.465 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΑΤΣΙΤΣΑ−ΦΡΟΚΑΛΑ» Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τ.Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 
παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τ.Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας 
κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στε−
ρεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 109/5493/15/1/2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 

της καταστροφής της από εκχέρσωση, δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό−
μενη από πεύκα και αείφυλλα πλατύφυλλα (σχοίνους) 
πυκνότητας 40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 34.465 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΑΤΣΙΤΣΑ−
ΦΡΟΚΑΛΑ» Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
εκχέρσωση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο συνο−
δεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγράφονται σε αυτό 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και δρόμο. 
Βόρεια: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 5 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ          



408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000502402140008*


